UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA 217/2010/CAV

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL

- RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA

- HOSPITAL DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS

 Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão Especial para estudar a

viabilidade de implantação da Residência em Medicina Veterinária e funcionamento 24 horas

no Hospital de Clínicas Veterinárias - HCV, no âmbito do CAV/UDESC.

• Prof. André Thaler Neto – Presidente

• Prof. Ubirajara Maciel da Costa

• Prof. Nilson Oleskovicz

• Téc. Ademar Stadnick

2 – Estabelecer o prazo de 06 (seis) meses para a conclusão dos trabalhos.

3 – Publique-se para conhecimento.

Lages, 14 de outubro de 2010.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias

Diretor Geral CAV/UDESC

http://www.cav.udesc.br/